
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.01.2023, 1/20659 

1 

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
1 января 2023 г. № 1 

Об объявлении 2023 года Годом мира и созидания 

В целях консолидации белорусского народа, укрепления в обществе идей мира 
и созидательного труда как главных условий развития белорусского государства 
постановляю: 

1. Объявить в Республике Беларусь 2023 год Годом мира и созидания. 
2. Совету Министров Республики Беларусь: 
с участием облисполкомов, Минского горисполкома разработать и утвердить 

республиканский план мероприятий по проведению в 2023 году Года мира и созидания; 
обеспечить координацию деятельности государственных органов, других 

организаций по выполнению названного плана. 
3. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко
  


